
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 18 de maio de 2018 Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C02244EC66F718E37DE41F4592AF0B43



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 817/2018 - “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DO SERVIDOR QUE ABAIXO INDICA,

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• EXTRATO DA DECISÃO SOBRE AS IMPUGNAÇÕES NA FASE DE PROPOSTAS FINANCEIRAS - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DO 1º
QUADRIMESTRE DE 2018
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS DA SAÚDE DO 1º
QUADRIMESTRE DE 2018 E O RELATÓRIO DE GESTÃO.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C02244EC66F718E37DE41F4592AF0B43



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938– E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 817/2018 

 

“Dispõe sobre a exoneração e nomeação do servidor 

que abaixo indica, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, especialmente 

as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei n.° 271/2005 e posteriores alterações. 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica exonerado o sr. FANAEL ALMEIDA DE MOURA ocupante do cargo 

comissionado de Coordenador de Vigilância Epidemiológica (símbolo CC-4), vinculado à Secretaria 

de Saúde do Município de Uauá. 

Art. 2.º Fica nomeado o Sr. FANAEL ALMEIDA DE MOURA, para exercer o cargo 

comissionado de Coordenador do Departamento de Assistência à Saúde (símbolo CC-2), vinculado 

à Secretaria de Saúde do Município de Uauá. 

Art. 3.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de maio de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD5AB00E3FCF5AF7FB18B0916B6095A0

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

EXTRATO DA DECISÃO SOBRE AS IMPUGNAÇÕES NA FASE DE PROPOSTAS FINANCEIRAS 
PA nº 0028/2018. Tomada de Preços nº 001/2018. Objeto: Contratação de empresa para execução de 
obras de implantação de pavimentação no Município de Uauá, conforme Contrato de Repasse nº 1030118-
23/2016 – Ministério das Cidades/CEF. Impugnantes: L L Empreendimento Ltda., e Construtora J. Carla 
Ltda. EPP. Impugnadas: Vaza Barris Construções e Serviços EIRELI, L L Empreendimento Ltda., RJV 
Empreendimentos e Engenharia Ltda. – ME, Construtora J. Carla Ltda. EPP, e Construtora Rocha de 
Juazeiro Locações e Serviços Ltda. EPP. DECISÃO: “(...) Diante de tudo o quanto foi exposto e 
fundamentado nas decisões de todas as impugnações, seja para rejeição ou acolhimento, e aproveitando o 
embasamento técnico contido no parecer apresentado pela empresa de assessoria que presta serviços à 
municipalidade, a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições e competências, declara 
DESCLASSIFICADAS as propostas das 1ª e 3ª licitantes (Vaza Barris Construções e Serviços EIRELI, e 
RJV Empreendimentos e Engenharia LTDA – ME), e CLASSIFICADAS as das 2ª, 4ª e 5ª licitantes (L L 
Empreendimento Ltda., Construtora J. Carla Ltda. EPP, e Construtora Rocha de Juazeiro Locações e 
Serviços Ltda. EPP). Considerando-se que, dentre as propostas classificadas, a da 2ª licitante foi a de 
menor valor, qual seja, R$ 196.489,56 (cento e noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e 
cinquenta e seis centavos), a CPL a declara como vencedora do certame. (...). Aguarde-se o prazo 
recursal. Consigne-se, desde já, em se certificando a não interposição de recurso(s), que os autos devem 
ser encaminhados ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Uauá, para que decida acerca da homologação 
do certame e adjudicação do seu objeto à licitante vencedora”. Uauá – Bahia, 18 de maio de 2018. Max 
Denys Alves da Silva – Presidente da CPL, Terezinha Gonçalves de Almeida Andrade – Membro da 
CPL, e Willyan Alberto Teles dos Santos – Membro da CPL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C1A0D47B3D42EE2B2DEFA7E23FFB20F

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br    

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA 
APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DO 1º 
QUADRIMESTRE DE 2018 

  
 
A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, através do Prefeito, o Sr. Lindomar de 

Abreu Dantas, no uso de suas atribuições legais, bem ainda com o objetivo de ampliar e 

fortalecer a Democracia, garantir a transparência pública e, sobretudo, incentivar a participação 

popular, CONVIDA todas as entidades civis, organizações, sindicatos, associações e a 

comunidade em geral a participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA que se realizará no dia 

24.05.2018, sexta-feira, às 09:00h, na Câmara Municipal de Vereadores, em cumprimento ao Art. 

9º, parágrafo 4º, da Lei Complementar 101/2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, com a 

seguinte pauta:  

 

I – Apresentação do Relatório de Gestão Fiscal relativo ao 1º Quadrimestre do 

exercício de 2018. 

 

 
Uauá-BA, 18 de maio de 2018. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C02244EC66F718E37DE41F4592AF0B43



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938/1707  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE À 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DA SAÚDE DO 1º QUADRIMESTRE DE 2018 E O 
RELATÓRIO DE GESTÃO. 

 
 

  
A Secretaria Municipal de Saúde de Uauá-BA, juntamente com o Gestor do 

Fundo Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 36, 
§ 5º da Lei 141/2012, CONVIDA, a comunidade em geral, todas as autoridades, o Conselho 
Municipal de Saúde, Os vereadores do município de Uauá, todas entidades civis, organizações, 
sindicatos e associações, PARA PARTICIPAR DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DA SAÚDE de 
2018 e apreciar a apresentação dos RELATÓRIOS DETALHADOS do 1º 
QUADRIMESTRE DE 2018 E O RELATÓRIO DE GESTÃO, a ser realizada dia 24 de 
maio de 2018, as 10:00 horas, na Câmara Municipal de Vereadores, localizada na Praça São 
João Batista, centro, deste município. 

 
 
  

Uauá-BA, 18 de maio de 2018. 
 
 
 
 

 

Alline Virgínia Ferreira Ribeiro                                Antônio Marcos Varjão Silveira                    
    Secretária Municipal de Saúde                                         Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C02244EC66F718E37DE41F4592AF0B43


		2018-05-18T16:46:48-0300




